
               
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 10. ožujka 2021. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o 

organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima Grada Labina. 

 
 Za izvjestitelje koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem v.d. pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje 
imovinom Danijela Žužića i direktora TD Labin 2000 d.o.o. Dalibora Zupičića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                 PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/1 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin,  ___________ 2021. 
 
 Na temelju članka 104. stavka 1. točke 3. i stavka 5. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18., 32/20.) i članka 31. Statuta Grada Labina 
("Službene novine Grada Labina" broj 09/09. i 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- 
pročišćeni tekst, 2/20. i 1/20.), uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, 
Policijske uprave Istarske, Broj: 511-08-05-UP/I-142-2021. MO., od 18. veljače 2021.g., 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj  ______ 2021., donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o izmjenama Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim 

parkiralištima Grada Labina 
 

Članak 1. 
 

U članku 3. Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima 
Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 6/19, 13/19, 16/20, u daljnjem tekstu: 
Odluka), alineja 8 mijenja se i sada glasi: 
 „- Stari Grad, Labin (k.č. 473/1, dio k.č. 418/1, obje upisane u k.o. Labin- Presika)“. 
 

Članak 2. 
 

U članku 5. Odluke, stavak 4. i 5. mijenjaju se i glase: 
„Otvorena javna parkirališta obuhvaćaju sva parkirališna mjesta u zoni naplate, odnosno sva 
parkirališna mjesta na području Grada Labina koja su obilježena horizontalnom signalizacijom 
ili propisnom vertikalnom prometnom signalizacijom, a dostupna su svim korisnicima. 
Zatvorena javna parkirališta su parkirališta kojima upravlja parking barijera (rampa/podizni 
stupić/elektronska kontrola putem čitača registarske oznake) na ulazu i izlazu s parkirališta, a 
označena su propisanom vertikalnom i/ili horizontalnom signalizacijom.“ 
 

Članak 3. 
 

Članak 8. briše se. 
 

Članak 4. 
 

U članku 9. stavku 2. Odluke, brišu se riječi: „Stari grad“. 
U stavku 5. iza riječi: „ k.o. Rabac)“ dodaju se riječi: „i Stari grad, Labin (k.č. 473/1, dio k.č. 
418/1, obje upisane u k.o. Labin- Presika“. 
Stavak 6. briše se. 
Dosadašnji stavci 7, 8 i 9 postaju stavci 6, 7 i 8. 



            Članak 5. 
 
U članku 15. Odluke, stavak 4. mijenja se na način da se iza sklopa riječi: “pričvršćuje na 
vozilo.“ dodaje rečenica: 
„Nalog za plaćanje može biti izdan elektronskim putem, odnosno, ukoliko je provjerom putem 
video-nadzora utvrđeno da vozilo nema valjanu parkirališnu kartu, nalog za plaćanje će biti 
dostavljen kurirskom službom ili putem pružatelja poštanskih usluga.“ 
 

Članak 6. 
 

U članku 21. stavku 1. alineji 4 Odluke, riječ: „zatvoreno“ zamjenjuje se riječju: „otvoreno“. 
U članku 25. stavku 1. alineji 2 Odluke, riječ: „zatvoreno“ zamjenjuje se riječju: „otvoreno“. 

 
Članak 7. 

 
U članku 47. brišu se riječi: „te će se“. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada Labina”. 
 
 

     PREDSJEDNICA  
Gradskog vijeća 

 
  Eni Modrušan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21) 

• Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  broj 68/18, 110/18, 32/20) 

• Odluka o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima 

Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 6/19, 13/19, 16/20) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Člankom 24. Zakona o komunalnom gospodarstvu utvrđene su komunalne djelatnosti 
kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na 
području jedinice lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti), a 
među kojima je i usluga parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama. 
Odredbom članka 25. istog Zakona propisano je da se pod uslugama parkiranja na uređenim 
javnim površinama i u javnim garažama podrazumijeva upravljanje tim površinama i 
garažama, njihovo održavanje, naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi 
te obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno 
posebnim propisima.  

Člankom 104. stavkom 1. točkom 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je 
da predstavničko tijelo u svrhu uređenja naselja te uspostave i održavanja komunalnog reda 
u naselju donosi odluku o komunalnom redu kojom se propisuje između ostalog i uvjete 
korištenja javnih parkirališta, javnih garaža, nerazvrstanih cesta i drugih površina javne 
namjene za parkiranje vozila. Stavkom 5. istog članka propisano je da se sadržaj odluke o 
komunalnom redu iz stavaka 1., 2. i 3. tog članka može propisati i s više odluka. 
 Ovom odlukom predlažu se izmjene odredbi vezane uz promjene dosadašnjeg 
zatvorenog parkirališta „Stari grad, Labin“, poznatog pod nazivom „Rialto“ u otvoreno 
parkiralište, obzirom da se u narednom periodu planira ukinuti sustav ulaza na predmetno 
parkiralište parking barijerom, te će se na istim parkiralištima postaviti parkirni automati. 
Nadalje, precizirana je odredba definicije zatvorenih i otvorenih parkirališta, te je ispravljena 
oznaka katastarske čestice na kojima se nalazi parkiralište „Stari grad, Labin“, obzirom da je 
ranije bila upisana oznaka k.č. iz ranije katastarske općine Labin. 

Člankom 5. stavkom 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama propisano je da 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, uz prethodnu suglasnost ministarstva 
nadležnog za unutarnje poslove, uređuju promet na svom području tako da određuju između 
ostalog i parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog 
parkiranja. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, izdala je suglasnost na 
prijedlog Odluke objavljene na savjetovanje s javnošću, broj: 511-08-05-UP/I-142-2021. MO., 
dana 18. veljače 2021. 

 Radi savjetovanja s javnošću, predmetna Odluka objavljena je na internetskoj stranici 
Grada Labina, u rubrici savjetovanja s javnošću u periodu od 10. veljače 2021. do 07. ožujka 
2021., te su pristigle primjedbe od strane dva subjekta. Izvješće o provedenom savjetovanju 
sa pregledom primjedbi i obrazloženja prihvaćanja ili odbijanja istih, objavljeno je na 
internetskoj stranici Grada Labina, u rubrici završena savjetovanja s javnošću. Savjetovanje s 
javnošću je trajalo kraće od propisanog roka od 30 dana, obzirom na potrebu promjene sustava 
ulaska i izlaska s parkirališta, a da je posljednja sjednica Gradskog vijeća prije raspuštanja 
pred lokalne izbore bila predviđena za sredinu ožujka. 

Po dovršenom savjetovanju s javnošću, promijenjene su još tri odredbe postojeće 
Odluke, i to u članak 15. stavak 4. dopunjen je rečenicom sukladno novom sustavu nadzora 
ulaska i izlaska s parkirališta i mogućnosti izdavanja naloga za plaćanje, u članku 25. stavku 



1. alineji 2 Odluke, riječ „zatvoreno“ promijenjena je u „otvoreno“, a odnosi se na parkiralište 
Stari grad, glede kojeg se mijenja sustav ulaska i izlaska s parkirališta ovom Odlukom, te u 
članku 47. brišu se riječi „te će se“ zbog ranije pogreške pri pisanju odluke. Jedna primjedba 
podnositelja prijedloga po dovršenom savjetovanju s javnošću je usvojena, iako nije bila 
predmetom prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli 
parkiranja na javnim parkiralištima Grada Labina, a odnosi se na članak 8. Odluke, koja nije 
bila u upotrebi, obzirom da se preostalim odredbama Odluke propisuju uvjeti za dodjelu 
povlaštenih karata, te ovlasti za donošenje Cjenika naplate parkiranja i Općih uvjeta pružanja 
komunalne usluge parkiranja na javnim parkiralištima Grada Labina, a sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu.  
 Obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predložene Odluke. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 

 Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.   

                   

                                                                                                                 GRADONAČELNIK 

                  Valter Glavičić, v.r. 

 

Prijedlog izradili:  Dalibor Zupičić, v.r. 

    Tijana Celija, v.r.                       

V.d. Pročelnik: Danijel Žužić, v.r.       


